
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  quinta-feira, 17 de setembro de 2015. Ano III, Edição 390  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 417/2015 – GP/DIAD 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus, 
 

CONSIDERANDO a Comissão Instituída pelo Ato da Presidência 
n. 166/2015-GP/DIAD 
 

RESOLVE 
 

I - INTEGRAR a Comissão instituída pelo Ato da Presidência n. 
166/2015-GP/DIAD, com a finalidade de proceder a recuperação, 
catalogação, digitalização e disponibilização ao público interessado de 
todo o acervo histórico e cultural do Poder Legislativo, a servidora 
MICHELLE MOURA BARBOSA, na função de Membro, a contar de 01 
de setembro de 2015. 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 11 de setembro de 2015. 
 

 
 

 

 

DESPACHO 
 

Processo n.º 001133/15 
Assunto: REVOGAÇÃO DE CONVITE N.º 013/2015 – CPL/CMM 
 

DECISÃO 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 
no uso de suas atribuições, 

 
CONSIDERANDO o processo licitatório supracitado, que 

objetivou a contratação de empresa especializada para desenvolvimento 
de sistema próprio para este Poder Legislativo e com base no art. 49 da 
Lei 8.666/93, c/c as Súmulas 346 e 473 do STF; 

 
RESOLVE: 

 
I – Decido revogar, de ofício, a Licitação realizada na 

modalidade Convite n. 013/2015-CPL/CMM, haja vista o poder de 
Autotutela da Administração podendo rever seus atos a qualquer 
momento; 

    
II – Abrindo-se prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais 

recursos, nos termos do art. 109 e assegurado o contraditório e a ampla 
defesa.   

              
III – Cientifique-se, cumpra-se, publique-se. 

 
Manaus, 14 de setembro de 2015. 

 
 

 

 



 

 

 
 


